por menor preço nos termos dos artigos 6° inciso XLI, 17, § 2º, e 34, todos da Lei 

Federal nº 13.133/2021. 

I. ESTIMATIVA DE VALORES 

A estimativa dos valores unitários e globais da contratação foi realizada com base 

em pesquisa simplificada de processos licitatórios já realizados. 

O valor estimado é de R$ 96.730,00 (noventa e seis mil, setecentos e trinta reais). 

Sendo contemplado 4.000 refeições. 

Custo médio por refeição:  

REFEIÇÃO VALOR MÉDIO  

Café da Manhã R$ 17,60 

Almoço R$ 35,22 

Jantar  R$ 35,22 

Ceia  R$ 8,69 

Custo médio por pessoa  R$ 96,73 

Foram pesquisados processos licitatórios realizados por outros municípios,